
UCHWAŁA NR XXXIV/210/2017
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie.

Na podstawie art. 15 ust. 1 pkt 6, w związku z ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (t. j. Dz. U. z 2016 r., poz. 1867; zm. poz.: 1920, 1954; zm. z 2017 r., poz.: 730) i art.18 
ust.2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz .U 
z 2016 r., poz. 446; zm. poz.: 1579, 1948; zm. z 2017 r., poz.: 730, 935) Rada Gminy Wielgie uchwala co 
następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne na terenie gminy Wielgie, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnione dla operatorów i przewoźników prowadzących działalność 
gospodarczą w zakresie przewozu osób.

2. Wykaz lokalizacji przystanków, o których mowa w ust. 1, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Warunki i zasady korzystania z przystanków, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/230/2013 Rady Gminy Wielgie z dnia 7 czerwca 2013 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Wielgie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wielgie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wielgie

Halina Sztypka

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/210/2017

Rady Gminy Wielgie

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Wykaz lokalizacji przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Wielgie, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnionych dla 
operatorów i przewoźników prowadzących działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób.

Oznaczenie przystanku

Lp.

Kod 
miejscowości 
wg rejestru 

terytorialneg
o

Miejscowość Numer Dokładna lokalizacja Lokalizacja (GPS) Znak D-15
(tak/nie)

Wiata 
przystankowa

(tak/nie)

Zatoka 
przystankowa

(tak/nie)

1. 0871172 Bętlewo B01 świetlica wiejska N 52.4529 E 19.165743 nie tak nie
2. Bętlewo B02 posesja nr 18 N 52.4343 E 19.163188 nie tak nie
3. Bętlewo B03 posesja nr 57 N 52.432514 E 19.162282 nie tak nie

4. Bętlewo B04 skrzyżowanie 
z działką nr 47 N 52.434732 E 19.161635 nie tak nie

5. 0871166 Będzeń Bd01 posesja nr 1 N 52.44705 E 19.202872 nie tak nie
6. 0871189 Czarne Cn01 posesja nr 25 N 52.471042 E 19.161673 nie nie nie

7. 0871203 Czerskie Rumunki CR01 posesja nr 6A, 
skrzynki pocztowe N 52.472024 E 19.165064 nie nie nie

8. 0871309 Józefowo Jf01 posesja nr 29 N 52.4718 E 19.18937 nie tak nie
9. 0871226 Kamienne Brody KB01 skrzyżowanie-Borowo N 52.433453 E 19.204636 nie tak nie
10. Kamienne Brody KB02 posesja nr 1 N 52.43153 E 19.204182 tak tak nie
11. 0871249 Nowa Wieś NW01 posesja nr 53 N 52.445509 E 19.131555 nie nie nie
12. Nowa Wieś NW02 sklep N 52.444692 E 19.135783 nie tak nie
13. Nowa Wieś NW03 skład budowlany N 52.444329 E 19.141622 nie tak nie
14. 0871278 Oleszno O01 posesja nr 62 N 52.422434 E 19.145862 nie tak nie

15. 0871284 Orłowo Or01 Stacja Uzdatniania 
Wody N 52.46268 E 19.19847 nie tak nie

16. Orłowo Or02 szkoła N 52.454333 E 19.20196 nie nie nie

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 1



17. Piaseczno Ps02 centrum N 52.462672 E 19.165637 nie tak nie
18. 0871315 Płonczyn Pn01 szkoła N 52.415851 E 19.183738 nie nie nie

19. 0871344 Rumunki 
Tupadelskie RT01 staw N 52.441046 E 19.185754 nie tak nie

20. 0871462 Rumunki 
Witkowskie RW01 figura, skrzyżowanie N 52.45449 E 19.123781 nie tak nie

21. Rumunki 
Witkowskie RW02 posesja nr 32 N 52.454967 E 19.122642 nie tak nie

22. Rumunki 
Witkowskie RW03 posesja nr 33, 

skrzynki pocztowe N 52.453526 E 19.123244 nie nie nie

23. 0871350 Suradówek Sr01 przy OSP N 52.483262 E 19.173445 nie tak tak
24. 0871404 Teodorowo Td01 posesja nr 20 N 52.4529 E 19.165743 nie tak nie
25. 0871410 Tupadły Tp01 świetlica wiejska N 52.44759 E 19.18012 tak tak nie
26. 0871440 Witkowo Wt01 posesja nr 16 N 52.45156 E 19.114068 nie tak nie
27. Witkowo Wt02 posesja nr 32 N 52.452871 E 19.114947 nie tak nie
28. Witkowo Wt03 sklep N 52.451984 E 19.105455 nie nie nie
29. 0871491 Zakrzewo Zk01 posesja nr 32 N 52.43241 E 19.194356 nie tak nie
30. Zakrzewo Zk02 sklep N 52.42514 E 19.19727 nie tak nie

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/210/2017

Rady Gminy Wielgie

z dnia 29 czerwca 2017 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Wielgie, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielgie, udostępnionych dla operatorów i przewoźników 

prowadzących działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób.

§ 1. Właścicielem lub zarządzającym przystanków komunikacyjnych jest Gmina Wielgie. 

§ 2. 1. Z przystanków komunikacyjnych korzystać mogą wyłącznie operatorzy i przewoźnicy prowadzących 
działalność gospodarczą w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami.

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć:

1) kserokopie dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 
przewozu osób,

2) projekt proponowanego rozkładu jazdy,

3) mapę/schemat przebiegu linii komunikacyjnej wraz z zaznaczonymi przystankami określonymi w załączonym 
projekcie rozkładu jazdy.

3. Wójt Gminy Wielgie jest uprawniony i zobowiązany do:

1) przyjmowania i rozpatrywania w kolejności zgłoszeń wniosków w sprawie uzgodnienia warunków korzystania 
z przystanków komunikacyjnych,

2) zawierania i rozwiązywania umów dotyczących uzgodnienia warunków korzystania z przystanków 
komunikacyjnych.

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest odpłatne. Stawka opłaty wynosi 0,05 zł za jedno 
zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym.

5. Opłata za korzystanie z przystanków jest naliczana i pobierana przez Urząd Gminy Wielgie w cyklach 
półrocznych.

6. Przewoźnik jest zobowiązany do przedstawienia Wójtowi Gminy Wielgie, w terminie 14 dni przed upływem 
półrocznego okresu rozliczenia, informacji o ogólnej ilości zatrzymań w okresie rozliczeniowym.

7. Wójt Gminy Wielgie może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków w przypadku, gdy 
z przewoźnikiem rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 9.

8. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia:

1) niewpłacenia należności z tytułu korzystania z przystanków komunikacyjnych za jeden okres rozliczeniowy,

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

3) niepowiadomienia Wójta Gminy Wielgie o zmianie przystanków, z których przewoźnik korzysta,

4) zaprzestania działalności przewozowej,

5) naruszenia postanowień niniejszego regulaminu.

9. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Wójta Gminy Wielgie z 1-miesięcznym 
wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte w dokumentach załączonych 
do wniosku ( o którym mowa w ust.2 ), lub o zaprzestaniu działalności przewozowej.

10. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody Wójta Gminy Wielgie rozmieszczania 
plakatów i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób.

11. Utrzymanie tablicy z rozkładem jazdy w należytym stanie technicznym należy do operatora/przewoźnika.

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 1



12. Przewoźnicy zobowiązani są do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób umożliwiający 
innym operatorom i przewoźnikom korzystanie z nich na równych prawach.

13. Przewoźnicy zobowiązani są do umożliwienia pasażerom dogodnego i bezpiecznego wsiadania oraz 
wysiadania.

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Ustawa o publicznym transporcie zbiorowym stanowi, że do zadań organizatora publicznego transportu
zbiorowego (właściwej jednostki samorządu terytorialnego) należy określenie przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest dana jednostka samorządu, udostępnianych dla operatorów
i przewoźników, a także określenie warunków i zasad korzystania z tych obiektów.

Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym określenie przystanków
komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego.

Przewodniczący Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: 2EC32A33-9722-4EFF-96C3-9C6B3640B924. Podpisany Strona 1




